



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/10/2016

Hora : 04:28 p.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2,138,647.55
5121	Impuestos Municipales	2,138,647.55	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2,138,647.55
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		767,257.04
5231	Tasas	208,365.48	
5232	Derechos	466,540.43	
5233	Contribuciones	54,665.58	
5234	Multas	37,685.55	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		767,257.04
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,300,101.71
5321	Venta de Servicios	1,300,101.71	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,300,101.71
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		109,040.27
5412	Intereses por Depósitos	109,040.27	
5420	Alquileres		110,209.00
5421	Alquileres	110,209.00	
5440	Ingresos Varios de No Operación		305,967.49
5441	Ingresos Varios de No Operación	305,967.49	
	TOTAL Ingresos de No Operación		525,216.76
5500	Donaciones y Transferencias		
5510	Donaciones Corrientes		1,132,990.00
5511	Donaciones Corrientes del Sector Público	1,132,990.00	
5520	Donaciones de Capital		83,258.66
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	83,258.66	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,216,248.66
	TOTAL INGRESOS		5,947,471.72
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,845,191.34
6111	Remuneraciones	1,845,191.34	
6120	Servicios no Personales		2,095,372.67
6121	Servicios Básicos	14,958.71	
6122	Alquileres y Derechos	10,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,423,766.05	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	7,870.12	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	441,285.95	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	172,966.57	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	24,525.27	
6130	Materiales y Suministros		56,128.23
6131	Materiales y Suministros	50,584.43	
6132	Materiales y Suministros Diversos	5,543.80	
	TOTAL Gastos de Consumo		3,996,692.24
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,779,004.84
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,779,004.84	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,779,004.84
	TOTAL GASTOS		5,775,697.08
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		171,774.64

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJEqOmh/IOo+pmKyW/1pY3lu220YgBafOMKny+ntsEIJe05btRrzflx/acUvLRVX6RLht+MzKxhU4cUi+UFtxpWFoc6RDIZQH 9PeCJEn69OsHIUwdwUzpfqGCunN4irulWew8v42xleBrXqjjq+Vz0h4=